[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2025г.     № 52                                                                             с. Шатрово

	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области
 за 2025 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 14 ноября 2024 года № 63 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2025 год», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123, Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования.

Председатель Думы

Шатровского муниципального

округа Курганской области                                                                П.Н. Клименко

Глава Шатровского муниципального
округа Курганской области                                                                 Л.А. Рассохин
                                                                       Приложение

к решению Думы Шатровского

муниципального округа Курганской
области

от   19  ноября  2025г.                  № 52

«Об утверждении отчет о результатах

приватизации муниципального

имущества Шатровского

муниципального округа Курганской

области за 2025 год»

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Шатровского муниципального округа Курганской области за 2025 год
Прогнозный план приватизации имущества Шатровского муниципального округа Курганской области разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2025 год утвержден, решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 14 ноября 2024 года № 63 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2025 год»,

В прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2025 год включено 4 объекта, 1 реализовано на сумму 335 833,33 (триста тридцать пять тысяч восемьсот тридцать три рубля тридцать три копейки).

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата договора
	Цена сделки (руб.)
	Покупатель

	1
	транспортное средство:

наименование (тип ТС): Автобус прочее;

марка, модель ТС: ГАЗ 322121 GAZ 322121;

год выпуска ТС: 2014;

идентификационный номер (VIN): Х96322121E0778223;

модель, № двигателя:

421640 E0602732;

шасси (рама) №: отсутствует;

кузов (кабина, прицеп): 322121E0555309;

цвет кузова: желтый
	Курганская область, Шатровский район, село Шатрово
	Продажа имущества на аукционе
	ДОГОВОР № 1 купли-продажи муниципального имущества от 13.05.2025
	335 833,33
	Легенчук Дмитрий Владимирович